Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
"Татальская средняя общеобразовательная школа"
_________________________________________________________________________
359310, Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Татал, ул. Центральная, д.№2
электронная почта tatal1987@yandex.ru

Приказ № 92
от  15.02.2023г.                                                     по МКОУ  «Татальская СОШ»

«О внесении  изменений Порядка приема детей на обучение»

      В целях реализации граждан на получение бесплатного общего образования, во исполнение приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 30 августа 2022 года №784 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденного приказом МП РФ от 02.09.2020 года №458", Указа Президента РФ от 21.09.2022 года №647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", письма Министерства образования и науки РК от 14.02.2023 года №549,
приказываю:
1.Внести изменения в Положение о порядке приема обучающихся в МКОУ "Татальская СОШ", утвержденное приказом по школе от 13.11.2020 г. №59 (далее - Положение).

2. Заменить слова пункта 2.15 Положения  "1 апреля текущего года" словами "не позднее
1 апреля текущего года".

3.Дополнить  пункт 2.9  Положения  абзацем следующего содержания "в первоочередном порядке принимаются дети граждан, принимающих участие в специальной военной операции на Украине".

4.Дополнить пункт 2.18 Положения после слов "в сети Интернет" словами ", а также в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее- ЕПГУ)"

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                          Б.М.Канкаева